[image: image1.png]i}

el
ML
N —

МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ФИЛИАЛ МГУ В ГОРОДЕ СЕВАСТОПОЛЕ

ПРИКАЗ
« _____ » января 2018г.

                                       № ______

Об организации подготовки сотрудников Филиала МГУ

 имени М.В. Ломоносова в городе Севастополе

по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
Во исполнение требований Постановления Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2017 г. № 470 «О внесении изменений в «Положение об организации обучения населения в области гражданской обороны», утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 г. № 841, в целях организации подготовки преподавателей и работников Филиала МГУ имени М.В. Ломоносова в г. Севастополе (далее – Филиала МГУ) по вопросам  гражданской обороны и действиям при чрезвычайных ситуациях природного или техногенного характера

приказываю:

1. Организовать подготовку преподавателей и работников Филиала МГУ по вопросам  гражданской обороны  и действиям при чрезвычайных ситуациях природного или техногенного характера в соответствии с Программой подготовки (19 часов) согласно Приложению 1 к данному приказу.
2. Вновь назначенным преподавателям и сотрудникам Филиала МГУ проходить вводный инструктаж по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (далее  ГО  и ЧС) с записью в «Журнале регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС» в течение первого месяца их работы.

3. Назначить лицом, ответственным за проведение вводного инструктажа по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям   ведущего инженера Филиала МГУ Чалого И.М.
4. Утвердить Программу вводного инструктажа по ГО и ЧС согласно приложению 2 к данному приказу.

5.  Утвердить форму «Журнала регистрации вводного инструктажа                по ГО и ЧС»  согласно приложению 3 к данному приказу. Регистрировать проведение вводного инструктажа по ГО и ЧС в «Журнале регистрации вводного инструктажа по ГО и ЧС» с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.

6.  Ведущему инженеру Чалому И.М. организовать проведение вводного инструктажа по ГО и ЧС  со всеми преподавателями Филиала МГУ в срок  до 30.03.2018.

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора филиала МГУ по АХР Просветкина В.В.

Приложения: 1. Программа подготовки по вопросам  гражданской обороны и действиям при чрезвычайных ситуациях природного или техногенного характера.

    2.  Программа вводного инструктажа по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.
                      3.  Форма «Журнала регистрации вводного инструктажа                  по ГО и ЧС» Филиала МГУ имени М.В. Ломоносова.

Директор   Филиала МГУ
имени М.В. Ломоносова в г. Севастополе                                        И.С.Кусов
Проект приказа вносит:                                                                       Согласовано:
ведущий инженер                                                      Зам. директора по АХР
______________И.М.Чалый                                         ____________  В.В.Просветкин